
UCHWAŁA NR XXXIII/248/2013
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM STOKU

z dnia 29 listopada 2013 r.

w sprawie zasad przyznawania stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla zawodników wyróżniających 
się wybitnymi osiągnięciami sportowymi 

Na podstawie art. 31 ust.3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 późn. zm) Rada 
Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania, rodzaj i wysokość stypendiów sportowych, 
nagród i wyróżnień przyznawanych przez Burmistrza Złotego Stoku dla zawodników za wybitne osiągnięcia 
sportowe. 

§ 2. 1. Stypendia otrzymują zawodnicy, którzy: 

1) są członkami stowarzyszeń ( klubów, sekcji) sportowych mających siedzibę i czynnie działających na terenie 
Gminy Złoty Stok, w tym reklamujących Gminę poprzez zamieszczony jej herb i nazwę na strojach sportowych 
i pojazdach służących do transportu zawodników i sprzętu; 

2) posiadają licencję lub inny dokument wystawiony przez właściwy ogólnopolski związek sportowy 
uprawniający do udziału w zawodach; 

3) osiągają wybitne wyniki we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym; 

4) zajęli medalowe miejsce w klasyfikacji końcowej zawodów organizowanych przez światowe, europejskie oraz 
ogólnopolskie związki sportowe; 

5) podczas zawodów reprezentują barwy klubu, o którym mowa w pkt. 1; 

6) nie otrzymują wynagrodzenia z tytułu podpisanego kontraktu z klubem bądź sponsorem lub otrzymują 
w wysokości mniejszej jak stypendium; 

7) wywiązują się z podstawowych obowiązków sportowca oraz przestrzegają powszechnie obowiązujące normy 
społeczne;

2.  Stypendia otrzymują również zawodnicy niezrzeszeni, będący zgłoszonymi do współzawodnictwa jako 
reprezentujący Gminę Złoty Stok i ją reklamujący poprzez zamieszczony jej herb i nazwę na strojach sportowych 
oraz spełniający kryteria ust. 1 pkt 2,3,4 i 6.

§ 3. 1. Stypendium sportowe przyznaje Burmistrz Złotego Stoku na wniosek: 

1) zarządów klubów lub stowarzyszeń sportowych; 

2) dyrektorów szkół i placówek oświatowych z terenu Gminy Złoty Stok; 

3) zawodników.

2.  Wzór wniosku o stypendium stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 4. 1. Stypendium sportowe ma charakter pomocy indywidualnej i przyznawane jest zawodnikom 
spełniającym warunki określone w uchwale. 

2. Wysokość stypendium uzależnione jest od zajętego miejsca i rangi zawodów: 

1) Puchar Polski, Mistrzostwa Polski oraz Ogólnopolska Olimpiada/Igrzyska Młodzieży: 

a) Za zajęcie I miejsca - 300 zł./miesiąc, 

b) Za zajęcie II miejsca - 250 zł./miesiąc; 

c) Za zajęcie III miejsca - 200 zł./miesiąc

2) w zawodach rangi europejskiej (Puchar lub Mistrzostwa Europy) stypendium ulega zwiększeniu o 25% 
w stosunku do wielkości określonych w punkcie 1. 

Id: HDXOE-YMBZS-KNRXU-ROKOP-YRQHT. Podpisany Strona 1



3) w zawodach rangi światowej (Igrzyska Olimpijskie, Puchar lub Mistrzostwa Świata) stypendium ulega 
zwiększeniu o 50% w stosunku do wielkości określonych w punkcie 1. 

4) w przypadku kumulacji tytułów tej samej dyscypliny lub dyscyplin różnych w tym i zbiorowych, zawodnik 
otrzymuje jedno stypendium – w wysokości najwyższej.

3.  Stypendium sportowe przyznaje się na czas określony, jednego roku kalendarzowego, następującego po 
roku w którym zawodnik uzyskał uprawniający tytuł. 

4.  Stypendium sportowe wypłacane jest co miesiąc, w terminie do końca każdego miesiąca.

§ 5. 1. Burmistrz Złotego Stoku pozbawia zawodnika stypendium z urzędu lub na wniosek podmiotów 
wymienionych w § 3 jeżeli: 

1) zawodnik podpisał kontrakt lub zawarł umowę sponsorską, na mocy których będzie pobierał wynagrodzenie za 
uprawianie sportu w wysokości większej od stypendium; 

2) zawodnik przeniósł się do innego klubu mającego siedzibę poza granicami Gminy Złoty Stok lub będąc 
niezrzeszonym zaniechał reprezentowania Gminy Złoty Stok; 

3) na zawodnika została nałożona kara dyscyplinarna przewidziana przez właściwy związek sportowy lub 
stowarzyszenie, którego jest członkiem; 

4) zawodnik nie realizuje obowiązującego go programu szkoleniowego i startowego przyjętego przez klub.

2.  Jeżeli sportowiec otrzymuje wynagrodzenie z tytułu kontraktu lub umowy sponsorskiej w wysokości 
mniejszej od stypendium, wypłacane jest mu stypendium w wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy należną 
kwotą stypendium a otrzymywanym wynagrodzeniem z tytułu kontraktu bądź umowy sponsorskiej. 

3.  Dla realizacji ust. 2 przyjmuje się kwotę netto wynagrodzenia z tytułu kontraktu lub umowy sponsorskiej. 

4.  Pozbawienie zawodnika stypendium następuje od następnego miesiąca po miesiącu w którym zaistniała 
przesłanka pozbawiająca uprawnienia.

§ 6. 1. Każdemu z zawodników sportowych gier zespołowych stypendium wypłaca się w wysokości 75% 
przysługującego stypendium indywidualnego, stosownie do zajętego miejsca. 

2.  Stypendium wypłaca się wszystkim zawodnikom zgłoszonym i występującym w zawodach, w ramach 
obowiązujących przepisów. 

3.  Wysokość przyznanej nagrody w grach zespołowych może być zróżnicowana dla poszczególnych 
zawodników. 

4.  Do Burmistrza, z wnioskiem o zróżnicowanie wysokości nagrody, może wystąpić zarząd klubu lub trener 
zawodników, uwzględniając zasadę, że stypendium najwyższe nie może przekroczyć dwukrotności wysokości 
stypendium najniższego. 

5.  Wniosek o zróżnicowanie wysokości stypendium składa się łącznie z wnioskiem o przyznanie stypendium. 

6.  Burmistrz związany jest wnioskiem zarządu klubu lub trenera, jeżeli jest on zgodny z zapisami uchwały. 

7.  W przypadku stwierdzenia, że wniosek o zróżnicowanie stypendium jest niezgodny z zapisami uchwały, 
Burmistrz wyznacza zarządowi klubu lub trenerowi termin na jego poprawienie. 

8. Stypendium dla zawodników gier zespołowych, wypłacane jest w równej wysokości w sytuacji: 

1) braku wniosku zarządu klubu lub trenera o jego zróżnicowanie; 

2) niedokonanie poprawienia wniosku zgodnie z ust. 7 lub ponownie błędne sporządzenie wniosku.

§ 7. 1. Wnioski w sprawie przyznania stypendium należy kierować do Burmistrza Złotego Stoku. 

2.  Wnioski, należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku w terminie do końca roku 
poprzedzającego rok wypłacania stypendium. 

3.  Stypendia wypłacane są na wskazane indywidualne konta zawodników.

§ 8. 1. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

2. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

Id: HDXOE-YMBZS-KNRXU-ROKOP-YRQHT. Podpisany Strona 2



1) złożenia po terminie; 

2) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę; 

3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w wyznaczonym terminie.

§ 9. 1. Nagrodę mogą otrzymać: 

1) Zgłoszeni do rozgrywek członkowie drużyny, występujący w co najmniej połowie zawodów przypadających 
w sezonie a drużyna wywalczyła awans do wyższej ligi rozgrywkowej: 

a) ze szczebla najniższego do szczebla drugiego stopnia - do 100 zł na zawodnika, 

b) ze szczebla drugiego stopnia do szczebla trzeciego stopnia – do 150 zł. na zawodnika, 

c) ze szczebla trzeciego stopnia do szczebla czwartego i następnych – o 50 zł. więcej w stosunku do szczebla 
poprzedniego, na zawodnika.

2) osoba fizyczna, która jest uczniem lub studentem, będąca jednocześnie mieszkańcem Gminy Złoty Stok, która 
w terminie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku zajęła od I do III miejsca we współzawodnictwie 
sportowym co najmniej szczebla wojewódzkiego lub została powołana do Kadry Polski i reprezentowała kraj 
w zawodach. 

3) zespół sportowy, spełniający kryteria punktu 2. 

4) trener zawodnika lub zawodników, którzy to zawodnicy, spełniając kryteria niniejszej uchwały, otrzymali 
stypendium lub nagrody. 

5) trener, za całokształt działalności.

2.  W przypadku punktu 1 podpunktów a-c i punktu 3 zastosowane mają regulacje § 6 ust. 4 i 6-8. 

3.  Z wnioskiem o przyznanie nagrody w przypadku punktu 1 i 3 wystąpić może prezes klubu, dyrektor 
placówki oświatowej lub trener, w pozostałych przypadkach dodatkowo zainteresowany bądź jego opiekun 
prawny. 

4.  Wniosek o przyznanie nagrody na podstawie ustępu 1, punktu 1 i 3 stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

5.  Wniosek o przyznanie nagrody na podstawie ustępu 1, punktu 2, 4 i 5 stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

6.  Wniosek o przyznanie nagrody za osiągnięcia w mijającym roku składa się w Sekretariacie Urzędu 
Miejskiego w Złotym Stoku w terminie do 31 grudnia danego roku. 

7.  Nagroda indywidualna dla zawodników i trenerów nie może przekroczyć 300 zł. i uzależniona jest od rangi 
osiągniętego wyniku sportowego bądź osiągnięć trenerskich. 

8.  Wniosek o przyznanie nagrody rozpatruje Burmistrz. Nagroda wręczana jest podczas obchodów święta 
państwowego.

§ 10. 1. Wyróżnienia stanowią odzwierciedlenie: 

1) poziomu sportowego i osiągnięć zawodnika; 

2) zaangażowania i wyników pracy trenerskiej i instruktorskiej, 

3) zarządzania klubami / drużynami sportowymi.

2.  Wyróżnienie przyznawane jest w formie statuetek, pucharów, dyplomów, listów gratulacyjnych bądź innych 
nagród rzeczowych. 

3.  Szczególną formą wyróżnienia jest nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Złoty Stok”, które 
reguluje odrębna uchwała. 

4.  Z wnioskiem o przyznanie wyróżnienia wystąpić może zainteresowany bądź jego opiekun prawny, dyrektor 
placówki oświatowej, zarząd klubu. 

5.  Wniosek o przyznanie wyróżnienia za osiągnięcia w mijającym roku składa się w Sekretariacie Urzędu 
Miejskiego w Złotym Stoku w terminie do 31 grudnia danego roku, na druku stanowiącym załącznik nr 3 do 
uchwały. 

Id: HDXOE-YMBZS-KNRXU-ROKOP-YRQHT. Podpisany Strona 3



6.  Wniosek o przyznanie wyróżnienia rozpatruje Burmistrz. Wyróżnienie wręczane jest podczas obchodów 
święta państwowego.

§ 11. 1. Środki na stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia zabezpiecza się w budżecie Gminy Złoty Stok. 

2.  Informacje o przyznanych stypendiach sportowych, nagrodach i wyróżnieniach podaje się do publicznej 
wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Złoty Stok.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Krystyna Grzech

Id: HDXOE-YMBZS-KNRXU-ROKOP-YRQHT. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie
Zgodnie z ustawą o sporcie organ stanowiący gminy uprawniony jest do wprowadzenia rozwiązań służących 
intensyfikacji rozwoju sportu w wymiarze jednostkowym jak i zespołowym. Zauważalny na terenie gminy wzrost 
zainteresowania różnymi dyscyplinami sportowymi i osiąganie wysokich wyników sportowych jest ściśle 
powiązane z rosnącymi wydatkami zawodników, zwłaszcza uzyskujących czołowe miejsca w swoich 
dyscyplinach. Możliwość uzyskania stypendium, nagród i wyróżnień będzie nie tylko finansowym wsparciem 
zawodników wysoko klasyfikowanych, ale również przesłanką do uprawiania sportu w sposób bardziej masowy. 

Id: HDXOE-YMBZS-KNRXU-ROKOP-YRQHT. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XXXIII/248/2013 

            Rady Miejskiej w Złotym Stoku 
        z dnia 29 listopada 2013 r. 

 
 
 
 
 
……………………………………..          …………………………………                                
  Wnioskodawca                                                                                                                               miejsce i data  

 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

 
Za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym na podstawie Uchwały Nr . 
…………………………Rady Miejskiej w Złotym Stoku w sprawie zasad przyznawania stypendiów 
sportowych dla  zawodników wyróżniających się osiągnięciami sportowymi.  
 
 
Wnioskuję o przyznanie stypendium, dla zawodnika: 

Imię i nazwisko 
 

Data i miejsce urodzenia 
 

PESEL 
 

Adres zamieszkania 

 

Adres korespondencyjny 

 

Numer telefonu, e-mail 

 

Nazwa szkoły/uczelni/miejsca 

pracy (adres, telefon) 

 

Dyscyplina sportu uprawiana 

przez zawodnika 

 

Kategoria wiekowa 
 

Id: HDXOE-YMBZS-KNRXU-ROKOP-YRQHT. Podpisany Strona 1



Klub Sportowy (adres, telefon,  

e-mail) 

 

Nazwisko i imię aktualnego 

trenera klubowego/zawodnika 

 

Numer rachunku bankowego 

zawodnika 

 

Urząd Skarbowy (adres) 

 

 

 

 

 

 

 
……………………………………………… 

        Podpis, pieczęć wnioskodawcy 
 

 
 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku, dla 

celów związanych z przyznaniem stypendium za wysokie wyniki sportowe w 

międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. Jednocześnie 

wyrażam zgodę na podanie do publicznej wiadomości informacji dotyczącej wysokości 

przyznanego stypendium. 

 

 

 

 

 

…………………..                               ….………………………… 
 Data                                                                      Podpis zawodnika/Opiekuna prawnego 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: HDXOE-YMBZS-KNRXU-ROKOP-YRQHT. Podpisany Strona 2



OSIĄGNIĘCIE 

UPRAWNIAJĄCE DO WNIOSKOWANIA O STYPENDIUM 
Ranga zawodów sportowych: 

(Igrzyska Olimpijskie, Mistrzostwa lub Puchar Świata, Mistrzostwa lub Puchar Europy, 
Mistrzostwa lub Puchar Polski, Ogólnopolska Olimpiada/Igrzyska Młodzieży) 

 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………. 

(należy odpowiednie wpisać) 

 

Lp. 

 

Uzyskane 

miejsce 

 

Kategoria 

wiekowa * 

 

Ranga zawodów 

 

Dyscyplina 

sportowa 

 

Termin/y 

zawodów 

  

 

    

 

 

     

 

 

     

*należy wpisać kategorię dla której przeprowadzano współzawodnictwo w ramach wyżej zaznaczonej rangi zawodów 

 

 

KRÓTKIE UZASADNIENIE I OPINIA KLUBU SPORTOWEGO / ZAWODNIKA 
 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 

 
 

……………………………….. 
                                                                                                                                                                                                 Podpis, pieczęć wnioskodawcy

 

 
 

OŚWIADCZENIE Z ZAKRESU UMOWY SPONSORSKIEJ / KONTRAKTU 
 
Oświadczam, że z tytułu umowy sponsorskiej / kontraktu: 
nie uzyskuje żadnych dochodów * /  
uzyskuje dochód w wysokości *         …………………. zł. (słownie: ……………………… 
… …………………………………………………………...). 
 
        …………………………. 
        Data i podpis Wnioskodawcy 
 
* niewłaściwe skreślić 
 
Uwaga: 
Jeżeli Wnioskodawcą nie jest zarząd klubu sportowego, dyrektor placówki oświatowej ani zawodnik 
pełnoletni a wniosek dotyczy zawodnika niepełnoletniego, wszystkie czynności zgłoszeniowe 
wykonuje opiekun prawny niepełnoletniego zawodnika. 

Id: HDXOE-YMBZS-KNRXU-ROKOP-YRQHT. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr  XXXIII/248/2013 

            Rady Miejskiej w Złotym Stoku 

        z dnia 29 listopada 2013 r. 

 

 

 

 

 

……………………………………..                    ……………………………………. 
                        Wnioskodawca                                                                                                   miejsce i data  

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY  
(§ 9 ust. 1 pkt 1 i 3) 

 

Dla zespołów za awans do wyższej ligi rozgrywkowej lub zajęcie od I do III miejsca w 

krajowym współzawodnictwie sportowym co najmniej szczebla wojewódzkiego lub 

powołania do Kadry Polski i reprezentowania kraju w zawodach. 

 

wnioskuję o przyznanie nagrody: 
 

Nazwa klubu / zespołu   
 

Adres klubu / zespołu   
 

Dyscyplina sportu 
 

Podstawa przyznania nagrody 
(osiągnięcie) 

 

WYKAZ ZAWODNIKÓW I PROPONOWANA WIELKOŚĆ NAGRODY: 

 
 

1. …………………………………… kwota ……………… 
2. …………………………………… kwota ……………… 
3. …………………………………… kwota ……………… 
4. …………………………………… kwota ……………… 
5. …………………………………… kwota ……………… 
6. …………………………………… kwota ……………… 
7. …………………………………… kwota ……………… 
8. …………………………………… kwota ……………… 
9. …………………………………… kwota ……………… 
 
 

 
 

 
 

……………………………… 
Podpis,  pieczęć wnioskodawcy 

Id: HDXOE-YMBZS-KNRXU-ROKOP-YRQHT. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXXIII/248/2013 

            Rady Miejskiej w Złotym Stoku 

        z dnia 29 listopada 2013 r. 

 

 

 

 

……………………………………..                    ……………………………………. 
                        Wnioskodawca                                                                                                   miejsce i data  

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY */ WYRÓŻNIENIA* 
(§ 9 ust. 1 pkt 2,4 i 5 oraz § 10) 

Za wysokie wyniki sportowe i trenerskie oraz działalność zarządczą, na podstawie Uchwały Nr …. 

Rady Miejskiej w Złotym Stoku w sprawie zasad przyznawania stypendiów sportowych, nagród i 

wyróżnień dla zawodników wyróżniających się wybitnymi osiągnięciami sportowymi.  
 

wnioskuję o przyznanie nagrody*/  wyróżnienia * dla: 
 
Imię i nazwisko zawodnika */ 
trenera */ działacza* 

 

Data i miejsce urodzenia 
 

PESEL 
 

Adres zamieszkania,  
numer telefonu 

 

Dyscyplina sportu reprezentowana 
przez zgłoszonego 

 

Klub Sportowy 
(adres, telefon ) 

 

Urząd Skarbowy (adres) 
 

OSIĄNIĘCIA : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

……………………………… 
Podpis,  pieczęć wnioskodawcy 

 

Id: HDXOE-YMBZS-KNRXU-ROKOP-YRQHT. Podpisany Strona 1



 
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku, dla 
celów związanych z przyznaniem nagrody bądź wyróżnienia za wysokie wyniki 
sportowe. Jednocześnie wyrażam zgodę na podanie do publicznej wiadomości informacji 
dotyczącej rodzaju przyznanej nagrody lub wyróżnienia. 
 
 

…………………..      ……………………. 
    Data                                  Podpis zgłoszonego 

* niepotrzebne skreślić 

 
Uwaga: 

Jeżeli Wnioskodawcą nie jest zarząd klubu sportowego, dyrektor placówki oświatowej ani zawodnik 

pełnoletni a wniosek dotyczy zawodnika niepełnoletniego, wszystkie czynności zgłoszeniowe 

wykonuje opiekun prawny niepełnoletniego zawodnika. 

 
 

Id: HDXOE-YMBZS-KNRXU-ROKOP-YRQHT. Podpisany Strona 2




